
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação:  Segunda-Feira 
18 de janeiro de 2016 

Edição: 0796 
 

1 
DECRETO MUNICIPAL Nº 007/2016 

18 de janeiro de 2016 
 

 
SÚMULA: DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE 

NOVA LONDRINA, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Senhor 
Dornelis José Chiodelli, no uso das Atribuições conferidas em Lei, considerando o 
falecimento do Senhor OSCAR TOMAZONI, ocorrido no dia 16 de janeiro do corrente 
ano, em consideração à respeitável trajetória de homem público que foi, ao ocupar o 
cargo de Vice-Prefeito do Município de Nova Londrina, entre janeiro e abril de 1969, e de 
Prefeito, entre maio e julho de 1969, 

 
D E C R E T A 

 

Art. 1º Fica decretado Luto Oficial, do dia 18 ao dia 20 de janeiro de 2016, no Município 
de Nova Londrina, em respeito e consideração ao Ex-Prefeito do Município, Senhor 
OSCAR TOMAZONI. 
 

Art. 2° Os serviços públicos essenciais e os compromissos da Administração Pública já 
agendados, não sofrerão interrupção. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta e publicado no Diário Oficial do Município. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, 

EM 18 DE JANEIRO DE 2016. 

 
 
                    

                                                  DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
                                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 
 
 


